
�����
 ��	�-��
岡山市東区西大寺南2-1-7 Tel 086-942-9900

作成部門 ▶広報部

381号 今回のテーマ
� ���������
�� �

明けましておめでとうございます。今年も分かりやすくをモットーに情報発信を行って参ります。本
年もどうぞよろしくお願い申し上げます。みなさまも報道や新聞などで既にご存じのとおり全国的な感
染拡大とともに、岡山県、もっと言えば市内でも感染が広がっている状況にあります。その中で第一号
は新型コロナ対策のマスクについてのお願いです。

病院に来院される際は、不織布マスク（サージカルマスク）のご使用をお願いします。

一時、品薄状態でありました不織布マスクは、スーパーやドラッグストアなどでも購入できるようにな
りました。洗って再利用できることとファッション性で活躍したのが布マスクになります。飛沫を飛散
させないということでは有効ですが、吸引に関しては不織布マスクのほうがより効果的です。

（今回のお願いのポイント）
1.もうすぐそこにコロナウイルスの感染がある。
2.布マスクより不織布マスクの方がより効果的。
3.不織布マスクの品薄が解消された。

特に病院に来院される際は、来院される方も他の患者さんもお互いに感染リスクを可能な限り回避する
必要がありますで、ご来院の際には不織布マスクのご使用をお願いします。

発行日：2021年1月12日(火)

［発行］

ホームページ

今年もホームページと連動して、紙面には入りきらない情報もお伝えしていきますのでご覧ください。

ご家族の方限定ですが、今月よりLINE（ライン）を利用したオンライン面会を開始しました。
ホームページより詳細確認とお申込みができます。


